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Sammanfattning 

Levande Stockholm har på fem år utvecklats både i form av ökat 

antal platser, förbättrad gestaltning samt ökat kulturinnehåll och 

aktiviteter på stadens sommarplatser. Syftet har varit, och är fortsatt, 

att levandegöra stadens offentliga rum samt skapa trivsamma, 

attraktiva och trygga vistelsemiljöer för stadens medborgare och 

besökare. 
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Fotograf: Lennart Johansson 

 

2021 kommer kontoret fortsätta arbeta vidare med att utveckla 

gestaltningen inom Levande Stockholm, samt att fortsätta fördjupa 

samarbetet med kulturförvaltningen gällande innehållet på stadens 

sommarplatser. Levande Stockholm kommer även att 

vidareutveckla samarbetet med fastighetsägare, 

stadsdelsförvaltningarna, stockholmarna och näringslivet. I detta 

ärende presenteras de föreslagna platserna för årets aktiviteter. 

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom trafikkontoret. Ärendet har samråtts med 

samtliga berörda stadsdelsförvaltningar samt med 

kulturförvaltningen. 

 

 

Bakgrund 

Levande Stockholm initierades i kommunfullmäktiges budget 2016 

med start inför sommaren 2016. Syftet med projektet var, och är 

fortfarande, att levandegöra stadens offentliga rum samt skapa 

trivsamma, attraktiva och trygga vistelsemiljöer för stadens 

medborgare och besökare. 

 

Under de sex säsonger som Levande Stockholm har funnits, har 

omfattningen utökats från två sommargågator till tjugosex 

sommarplatser år 2020, innefattande såväl sommargågator som 

sommartorg och pop up-parker i både innerstaden och ytterstaden. 

Trafikkontoret strävar efter en jämn fördelning av platser mellan 

ytterstaden och innerstaden. 
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Utöver antalet sommarplatser har Levande Stockholm genom åren 

utvecklats genom förbättrad gestaltning, ökat kulturinnehåll och 

ökat antal aktiviteter, något som kontoret fortsätter att utveckla 

utifrån platsernas unika förutsättningar. Samverkan med andra 

aktörer, såväl inom Stockholm stad, t ex kulturförvaltningen, 

stadsdelsförvaltningarna samt externa aktörer såsom exempelvis 

fastighetsägare, näringslivet, skolor samt inkomna 

medborgarförslag har utvecklats över tid och kommer även 

fortsättningsvis att vara en viktig del i projektets framtida 

utveckling. 

 

2017 startade Levande Stockholm vinter och har sedan dess fortsatt 

att utvecklats med såväl fler platser som ökat innehåll. 

För detaljerad information om Levande Stockholm och dess 

bakgrund samt utveckling, se bilaga 1. 

 

Uppdragen i budget 2021 

Trafikkontoret besvarar, med detta ärende, hur kontoret avser att 

hantera följande budgetuppdrag: 

• ”Levande Stockholm ska utvecklas tillsammans med 

kulturnämnden, näringslivet, stockholmare, 

stadsdelsnämnderna och bostadsbolagen.”. 

• ”Göra Gustav Adolfs torg till sommartorg 2021, inom ramen 

för Levande Stockholm.” 

• ”Säkerställa att stadens kajer och vattennära platser 

levandegörs inom ramen för revidering av stadens 

kajstrategi.” Levande Stockholm, med utvalda platser, är 

delaktiga i stadens reviderade kajstrategi. 

 

Utveckling 2021  

Arbetet med Levande Stockholm fortsätter att utvecklas från år till 

år. Under de första uppstartsåren handlade det främst om att öka 

antalet platser. På senare år har det mer varit fokus på att utveckla 

gestaltningen samt konst- och kulturinnehållet på stadens 

sommarplatser. Ambitionen, från kontorets sida, är att successivt 

höja kvalitetsnivån genom kontinuerlig utveckling. Kontoret har 

delat in detta utvecklingsarbete utifrån tre olika fokusområden, 

beroende på vilket syfte och mål som skall uppfyllas med platsen: 

1. Utveckling av arbetet med platserna inom Levande Stockholm 

2. Utveckling av arbetet med innehållet inom Levande Stockholm. 

3. Utveckling av Levande Stockholm som redskap inom kontoret. 
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1. Utveckling av arbetet med platserna inom Levande 

Stockholm 

Levande Stockholm är, som ovan nämnt, starkt knutet till att 

utveckla och tillfälligt förändra platser inom det offentliga rummet, 

som en del av Strategi för offentliga rum, där syftet är att skapa 

trivsamma och trygga miljöer. Det skall även möjliggöra för 

förbättrad, långsiktig planering samt skapa förutsättningar för 

arbetet med platssamverkan med relevanta aktörer.  

 

Kontoret har, utöver arbetet med Levande Stockholm, ett stort antal 

andra projekt som, i olika omfattningar, berör det offentliga 

rummet. I och med Levande Stockholms expansion, kommer 

önskemål och propåer om samarbete från andra aktörer. För att 

kunna ta strategiska, välmotiverade beslut om var Levande 

Stockholm samverkar bäst från år till år, har projektet arbetat fram 

strategier och kriterier. 

 

Val av nya platser 

Kontoret har tagit fram dokument med urvalskriterier som styr valet 

av platser. En sådan strategi utesluter inte ett visst mått av 

flexibilitet för tillkommande eller förändrade platser. Flexibiliteten 

är en bärande princip i projektet, varför det bör finnas ett stort mått 

av just detta även i framtiden. Kontoret jobbar även med att ta fram 

en plan för hur arbetet med vinterplatserna skall bedrivas framåt. 

 

Utveckling av befintliga platser 

Projektets verktygslåda med olika typer av material utvecklas 

årligen. Levande Stockholm återanvänder det material som finns 

samt utvecklar regelbundet färgsättningen så att den passar året 

runt. Hänsyn tas till cirkulär ekonomi, produktion och material. 

Verktygslådan fyller en viktig funktion för projektets igenkänning 

runt om i staden. Den skall även ges utrymme för att testa nya 

material och lösningar, även med experimentella inslag samt ges 

utrymme att utveckla konceptet över tid. Verktygslådan skall 

utvecklas till att innehålla inslag som uppmuntrar till lekfullhet och 

aktiviteter. 

 

Vid gestaltning av en plats utgår projektet från platsens unika 

förutsättningar samt även historiska kopplingar till platsen.  

Varje år väljs ett antal platser ut där extra fokus läggs på att 

utveckla gestaltningen. Detta sker företrädelsevis med inledande 

workshops, samarbete med fastighetsägare, lokala aktörer, 
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högskolor, stadsdelsförvaltningen, näringslivet, engagerade 

medborgare etc. 

 

Under sommaren 2021 kommer kontoret att i enlighet med ”Strategi 

för Offentliga Rum” lägga särskilt fokus på att tillvarata ungdomars 

idéer om några utvalda platser. Extra insatser gällande extern 

kommunikation kommer att genomföras. 

 

Trygghetsaspekten är något Levande Stockholm alltid tar hänsyn till 

vid utveckling av en plats.  

 

2. Utveckling av arbetet med innehållet inom Levande 

Stockholm. 

De kulturella och konstnärliga inslagen på sommarplatserna är 

uppskattade av stadens medborgare och besökare. 

Kulturprogrammet skapar en dialog mellan staden och dess 

invånare. Levande Stockholm väljer varje år ut platser för 

kulturinnehåll. Detta sker i samverkan med kulturförvaltningen och 

även med engagerade medborgare och högskolestudenter. 

 

Trafikkontoret kommer att fortsätta utvecklingen av innehållet inom 

Levande Stockholm genom följande arbete: 

- Fortsatt variation av samarbeten inom staden, t ex 

kulturförvaltningen, samt även med externa parter såsom 

designers, landskapsarkitekter, universitetsstudenter, 

engagerade medborgare m fl. 

- Likt 2020 kommer kontoret att välja ut ett antal platser där 

fokus är att höja gestaltningsnivån samt det kulturella och 

konstnärliga innehållet. Detta sker i samverkan med andra 

aktörer, såväl interna som externa. 

- Fortsatt verka för att öka hållbarheten gällande material, 

visuell gestaltning, och kultur- samt aktivitetsinnehåll. 

Kontoret genomför regelbundet omvärldsanalyser och 

bevakar utvecklingen av såväl nya material som nya idéer 

och spännande innehåll.  

- Kontoret fortsätter arbetet med utveckling av ett varierat 

innehåll på sommarplatserna för att nå stadens olika 

målgrupper samt verkar aktivt för att öka närvaron av 

stadens medborgare i olika åldrar och med olika 

förutsättningar. Stadens sommarplatser skall vara till för 

alla. 

- Kontoret kommer att arbeta med att få in interaktiva 

aktiviteter på stadens sommarplatser. Nya idéer behövs i 
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pandemins spår, då kontoret även sommaren och vintern 

2021 planerar för fortsatta restriktioner och att därmed inte 

skapa aktiviteter som samlar många människor på en 

begränsad yta. 

- Kontoret arbetar kontinuerligt med förbättrad samverkan 

med lokala verksamheter på plats. Under 2020 genomfördes 

ett omfattande samverkansprojekt i Bredäng genom 

workshops, samarbete med examenselever från SLU samt 

lokal aktörer i Bredäng, med ett mycket lyckat resultat. 

 

 

3. Utveckling av Levande Stockholm som redskap inom 

trafikkontoret 

Ett fokusområde som kontoret arbetar med är att genom insatser 

inom Levande Stockholm testa tillfälliga, föreslagna lösningar inför 

framtida ombyggnadsplaner. Ett test kan snabbt utvärderas och 

justeras samt kan skapa en direkt återkoppling på utförda åtgärder. 

Det är viktigt att planeringen sker i dialog med aktörer på platsen. 

 

Stadens offentliga rum är föränderliga och påverkas av pågående 

projekt i staden. Levande Stockholm bedrivs i samverkan med 

pågående byggprojekt i stadens regi i syfte att öka trivsel och 

trygghet samt testa nya lösningar. Under 2021 kommer Levande 

Stockholm att vara en del av utvecklandet av mer permanenta 

lösningar på exempelvis Gustav Adolfs torg, Gullmarsplan samt 

Nockeby Torg. 

 

Projektet har även identifierat möjligheter att genomföra 

permanenta åtgärder på delar av de platser som under en längre tid 

har varit en del av projektet. Dessa åtgärdsförslag tas upp inom 

kontorets ordinarie process för prioritering och planering av 

investeringar. 

 

Genomförande 2021 - kontorets förslag på platser 

Nedan följer en redovisning av de platser som kontoret har för 

avsikt att arbeta med under sommaren 2021. Gällande Levande 

Stockholm vinter, se sid 19. 

 

Permanenta sommarplatser 

Följande platser är platser vilka sedan tidigare är beslutade av 

trafiknämnden att vara årligen återkommande sommargågator och 

är således platser som kontoret kommer att arbeta vidare med: 

 



 

Trafikkontoret 
 

Tjänsteutlåtande 

 Dnr T2020-02693  

  

  

 Sida 7 (21) 

Stadsmiljö 

 

  

 

 

 
 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

Hornsbergs strand 

Hornsbergs strand är beslutad att återkomma som permanent 

sommargågata och genomförs mellan Elersvägen och 

Nordenflychtsvägen. 

 

Under 2021 avser kontoret att pröva möjligheten till en förlängning 

av sommargågatan från korsningen Elersvägen/Sara Lidmans gata 

och västerut på delar av Kristinebergs strand. Detta i syfte att 

minska söktrafiken för parkering i området. Utvärdering av 

utökningen sker efter sommaren 2021. 

 

Nybrogatan 

Nybrogatan är beslutad att återkomma som permanent 

sommargågata och kommer att genomföras likt föregående sommar 

mellan Karlavägen och Linnégatan. 

 

Rörstrandsgatan 

Rörstrandsgatan är beslutad att återkomma som permanent 

sommargågata och omfattar sträckan mellan Birkagatan och 

Norrbackagatan.  

 

Under 2021 kommer kontoret att i större utsträckning än tidigare att 

inkorporera sommargågatan med kvarteret öster om Birkagatan. Det 

innebär bland annat att kontoret i samarbete med fastighetsägare 

avser att utveckla gestaltningen i syfte att öka trivseln på torgytan 

vid blomsterhandeln. Kontoret avser även att testa en utökning av 

ytorna för fotgängare, närmast St Eriksplan, detta genom att ta ett 

av tre körfält i anspråk. 

 

Skånegatan 

Skånegatan är sedan tidigare beslutad som permanent 

återkommande sommargågata. Skånegatan genomförs som 

sommargågata sträckan mellan Östgötagatan och Renstiernas gata. 

Även Nytorgsgatan mellan Bondegatan och Skånegatan samt 

Södermannagatan mellan Skånegatan och Närkesgatan ingår i 

området. 

 

För att minska onödig trafik på sommargågatan under sommaren 

2021 kommer kontoret även att permanent reglera om trafikering på 

vissa anslutande tvärgator. Dessa omregleringar sker på delegation 

under våren. 
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Swedenborgsgatan 

Swedenborgsgatan är sedan tidigare beslutad att återkomma som 

permanent sommargågata. Swedenborgsgatan genomförs som 

sommargågata mellan St Paulsgatan och Fatbursgatan. Wollmar 

Yxkullsgatan öster om Swedenborgsgatan inkluderas i omreglering 

och möblering. 

 

Återkommande sommarplatser 

Följande platser har varit en del av Levande Stockholm tidigare år 

men klassas inte som permanent sommarplats. Projektet kommer att 

jobba vidare med nedanstående platser sommaren 2021. 

 

Akalla 

Torget har ingått bland Levande Stockholms platser under flera år, i 

syfte att öka trivseln och tryggheten för boende och besökare. 

Under sommaren 2021 har kontoret för avsikt att i enlighet med 

”Strategi för Offentliga rum” testa nya lösningar utifrån idéer som 

inkommit via samarbetet med ungdomar på utvalda 

gymnasieskolor. 

 

Bagarmossen/Lagaplan 

Torget har, de senaste åren, funnits med som sommarplats inom 

ramen för Levande Stockholm. Kontoret kommer att möblera 

platsen som ett sommartorg, likt 2020. 

 

Bergsgatan 

Denna gata möbleras som en sommargågata, likt 2020, mellan 

Scheelegatan och Södra Agnegatan. Bergsgatan finns även med 

som en plats där kontoret gärna ser ett samarbete med 

kulturförvaltningen i form av konst och aktivitet. Kontoret 

samarbetar även med näringslivet på platsen. 

 

Bredäng 

Kontoret har, tillsammans med stadsdelen, kommit överens om ett 

långsiktigt samverkansengagemang i Bredäng. Som start på detta 

engagemang hölls en workshop våren 2020. Under sommaren 2021 

har kontoret för avsikt att fortsätta detta engagemang och utveckla 

platsen ytterligare i samarbete med stadsdelen och lokala aktörer. 

 

Drottninggatan 

Sommargågatan gäller mellan Kungstensgatan och Tegnérgatan. 

Platsen är, sedan 2018, en permanent gågata, men möbleras under 
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sommaren med möbler, blommor och växter i syfte att förstärka 

karaktären som gågata.  

 

Gamla Brogatan 

Denna gata möbleras som en sommargågata mellan Vasagatan och 

Drottninggatan i samarbete med fastighetsägarna på platsen. En 

överlämning till fastighetsägarna kommer att ske inom en 

treårsperiod. Kontoret tar fram en plan i samarbete med 

fastighetsägarna gällande överlämningen. 

 

Gubbängstorget 

Torget har, sedan tidigare, funnits med som en sommarplats inom 

ramen för Levande Stockholm. Familjebostäder, stadsdelen samt 

näringslivet är intresserade och vill jobba vidare med att utveckla 

platsen. Kontoret har för avsikt att vidare utveckla platsen i 

samverkan med lokala aktörer sommaren 2021. 

 

Gustav Adolfs torg 

Med början under 2021 kommer delar av trafikytorna på torget att 

omvandlas till vistelseytor och trafiken ledas runt torget. Syftet med 

åtgärderna är att genom att göra ett antal relativt enkla investeringar 

i torget skapa ett mer levande, attraktivt och föränderligt torg som 

bjuder in till vistelse och förenklar för gående på platsen. Arbetet 

sker i nära samarbete med fastighetsägare och verksamheter kring 

torget såsom Operan, Statens fastighetsverk och 

Världskulturmuseerna. 

 

Åtgärderna består i justering av trafikföring runt torget, förändring 

av körytor till tillgängliga gångytor genom utjämnande av 

nivåskillnader, investeringar i träd, möbler samt belysningsåtgärder 

för att skapa ökade vistelsevärden och stärkt trygghet. Även 

markmålningsåtgärder planeras. Åtgärderna är tänkta att vara 

flexibla över tid och ha möjlighet att flyttas vid såväl evenemang 

som förändras över tid.  

 

Avsikten är att förändringarna på torget kvarstår efter sommaren 

och att torget blir en av de platser som är fokusplatser för projektets 

vintersatsning.  

 

För att möjliggöra den förändrade torgytan så planeras 

trafikföringen runt torget att förändras. Det innebär att ett antal 

refuger rivs samt skyltning och vägmarkering justeras. Likt tidigare 

år innebär sommartorget att parkeringsplatserna framför Operan 
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utgår. Ny parkeringsplats för funktionshindrade uppförs i 

anslutning.  

 

Holger Bloms plats/Norr Mälarstrand 

Denna plats var ny som sommarplats 2020 och var mycket 

uppskattad som en pop up-park längs promenadstråket på Norr 

Mälarstrand. Kontoret kommer att fortsätta utveckla denna 

vistelseplats i dialog med Stockholms hamnar som en del av 

uppdraget att levandegöra kajer. Se även separat avsnitt om 

Levande Stockholm och Levande kajer. 

 

Nockeby torg 

Torget möblerades om under 2020 för att öka trivseln på platsen 

men även som en del i att testa olika lösningar inför en permanent 

ombyggnation. Torget inryms därmed i Levande Stockholms tredje 

fokusområde som ett redskap för att testa lösningar i syfte att 

förbättra stadens utveckling. Gällande Levande Stockholms tre 

fokusområden, se avsnitt ”Utveckling 2021”. 

 

Norra Agnegatan 

Denna gata möbleras som en sommargågata likt 2020, mellan 

Fleminggatan och Hjärnegatan.  

 

Norra Stationsgatan  

Inför sommaren 2020 inleddes ett samarbete med fastighetsägarna 

på Norra Stationsgatan. Kontoret utvecklade platsen i hörnet 

Gävlegatan/Norra stationsgatan med möbler och växter samt med 

aktivitet i form av spelbord (examensarbete med en 

landskapsarkitektstudent). Under sommaren 2021 har kontoret, i 

samarbete med fastighetsägarna, för avsikt att förlänga ytan mot 

Hälsingegatan. Kontoret kommer att fortsätta utveckla denna plats i 

samråd med fastighetsägarna, metodiskt och långsiktigt, då Norra 

Stationsgatan till stor del fortfarande är under uppbyggnad och 

trafiken är fortsatt hög. 

 

Odenplan 

Platsen har tidigare varit med som en sommarplats. Kontoret avser 

att under 2021 arbeta vidare med att levandegöra detta torg för att 

öka trivseln och på så sätt öka tryggheten. Torget har även varit en 

del av Levande Stockholm vinter 2020/2021. 
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Rågsved 

Stadsdelen har ett långsiktigt samverkansprojekt gällande 

trygghetsskapande åtgärder. Levande Stockholm har för avsikt att 

stötta stadsdelen i detta arbete. 

 

Strömgatan 

Kontoret kommer att fortsätta, likt 2020, att utveckla denna plats 

som en vattennära vistelseplats mellan Strömbron och Norrbro med 

möblemang samt växter. Kontoret kommer att fortsätta utveckla 

denna vistelseplats i dialog med Stockholms hamnar som en del av 

uppdraget att levandegöra kajer. Se även separat avsnitt om 

Levande Stockholm och Levande kajer. 

 

Tensta 

Kontoret kommer att möblera platsen som en sommarplats, likt 

2020. Stadsdelen önskar samverka även 2021 med Levande 

Stockholm.  

 

Östberga 

Inom ramen för Levande Stockholm har kontoret en långsiktig 

samverkan med stadsdelen gällande torget utanför biblioteket och 

kommer att fortsätta detta engagemang 2021 genom att möblera 

platsen som ett sommartorg, likt 2020. 

 

Nya platser 

Gullmarsplans torg 

På Gullmarsplan pågår en utredning av förutsättningarna för en 

förbättrad trafiksituation och trygghet för samtliga på torget. I syfte 

att testa och utvärdera olika lösningar kommer platsen inrymmas 

inom Levande Stockholm och möbleras för att begränsa biltrafiken 

på torget.  

 

Torget ryms inom ramen för Levande Stockholms tredje 

fokusområde att testa olika redskap för att förbättra stadens 

utveckling. Gällande Levande Stockholms tre fokusområden, se 

avsnitt ”Utveckling 2021”. 

 

Liljeholmskajen 

Sommaren 2020 invigdes stadens satsning på en flytande teater 

under Liljeholmsbron. Under sommaren 2021 har kontoret för 

avsikt att inleda ett samarbete med projektledaren för Offentliga 

rum. Denna samverkan innefattar bland annat att testa idéer som 

inkommit i samarbete med ungdomar på utvalda gymnasieskolor, 
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ett projekt inom ramen för strategi för Offentliga Rum. 

Liljeholmskajen är en plats utvald kring arbetet med att levandegöra 

vattennära miljöer. 

 

Malmskillnadsgatan 

Tillsammans med fastighetsägaren avser kontoret att under 

sommaren genomföra en förstärkt sommargestaltning på 

Malmskillnadsgatan mellan Mäster Samuelsgatan och Hamngatan.  

 

Utförandet genomförs med en enkelriktning av gatan för att 

tillskapa utökade uteserveringar, sittplatser och andra värden som 

skapar en trivsam plats i City. 

 

Rinkeby torg  

Torget 50-årsjubilerar och stadsdelen samverkar med Levande 

Stockholm gällande möblering och aktiviteter under sommaren 

2021. 

 

Riksdalertorget 

Under 2020 har studenter från KTH arbetat med ett 

gestaltningsprojekt gällande detta torg. Levande Stockholm har för 

avsikt att samarbeta med stadsdelen och kontoret gällande detta 

torg. 

 

Dialoger om ytterligare platser, främst i ytterstaden eller inom 

ramen för Levande kajer, förs med olika aktörer varpå en möjlig 

utökning av antalet platser kan förekomma. 

 

 

Utgående platser 

Levande Stockholm är starkt knutet till att utveckla och tillfälligt 

förändra platser inom det offentliga rummet och består av endast 

fem permanenta platser som återkommer från år till år. Övriga 

platser varierar i olika grad. Beslut om platser grundar sig på 

inkomna, interna förslag från övriga delar av trafikkontoret samt 

från externa parter, såsom näringsidkare, fastighetsägare och 

stockholmare. Det är viktigt att Levande Stockholm hålls 

föränderligt och flexibelt, där platserna i staden varierar. Några 

platser utgår och nya plaster tillkommer, i syfte att skapa vitalitet i 

staden. 
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Humlegårdsgatan 

Denna gata kommer att ta uppehåll under sommaren 2021 till följd 

av att fastighetsägaren inte har möjlighet att engagera sig sommaren 

2021 på grund av Covid-19.  

 

Hässelby torg 

Torget är under 2021 föremål för en större ombyggnation. Av denna 

anledning har kontoret valt att engagera sig på andra platser. 

 

Svandammsparken 

Parken testades som en tillfällig pop up-park sommaren 2020 

tillsammans med bland annat studenter från KTH med vimplar och 

installationer. Kontoret har inga planer finns att fortsätta detta 

engagemang under sommaren 2021. 

 

Vasagatan 

Utgår till följd av omfattande ombyggnation av gatan. 

 

Älvsjö  

Trafikkontoret har haft ett flerårigt engagemang på torget och har 

därmed skapat en grund för stadsdelen att fortsätta detta 

engagemang. 

 

Levande Stockholm och Levande kajer 

Stockholm som stad vid vattnet är en världsunik plats. Det finns en 

stor potential att levandegöra de vattennära miljöerna för stadens 

medborgare och besökare i syfte att nå Stockholm stads långsiktiga 

vision ”Möjligheternas Stockholm”.  

 

Kontoret inledde ett samarbete med Stockholms hamnar inför 

planeringen av Levande Stockholm för sommaren 2020. Detta 

resulterade bland annat i ny gestaltning av Holger Bloms plats på 

Norr Mälarstrand, med utgångspunkt i platsens historiska arv och en 

hyllning till stadsträdgårdsmästaren Holger Blom (verksam 1938-

1971). Samarbetet resulterade även i att kontoret arbetade med den 

vattennära miljön vid Strömgatan. 

 

Diskussionerna med Stockholms hamnar har sedan dess fortsatt 

gällande kajerna och dess potential för gestaltning av de vattennära 

miljöerna. Kontoret föreslår, efter samråd med Stockholms hamnar, 

att utvecklingen av Holger Bloms plats kommer att fortsätta även 

sommaren 2021, då platsen fick stor uppmärksamhet och 

uppskattning av stadens medborgare 2020. Utöver denna kajplats 
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fortsätter kontoret att levandegöra Strömgatan, en vattennära oas för 

innerstadens flanörer. Platsen har en närhet till Gustav Adolfs torg, 

som varsamt kommer att utvecklas de närmaste åren, med start 

sommaren 2021. 

 

Kontoret kommer även att arbeta med Liljeholmskajen (Se även 

avsnitt ”Nya platser 2021”). Under 2020 utvecklades 

Liljeholmskajen med ”Teater under bron”, ett projekt som rönte stor 

uppskattning av såväl besökare som i media. Kontoret har för avsikt 

att utveckla kajområdet under bron i samklang med övriga planer 

för området. Bland annat finns gestaltningsidéer om den framtida 

staden av gymnasieungdomar från utvalda gymnasieskolor. Detta är 

ett projekt inom ramen för ”strategin för Offentliga rum” och har 

genomförts tillsammans med utvalda gymnasieskolor.  

 

Hornsbergs Strand är, sedan tidigare, en av Levande Stockholm 

permanenta, tillfälliga sommarplatser. Kontorets planer för 

sommaren 2021 är att fortsätta förädla detta välbesökta, vattennära 

område och inkorporera Kristinebergs strand i syfte att minska 

biltrafiken till förmån för gångtrafikanter. Detta kommer att ske i 

samråd med Stockholms hamnar som en av aktörerna i stadsdelens 

kajområde. 

 

Levandegörandet av stadens kajområden skall även möjliggöras 

med konst, kulturevenemang och aktiviteter i syfte att skapa goda 

vistelsemiljöer på kajer såväl som på stadens sommargågator och 

sommartorg.  

 

Levande Stockholms tre fokusområden, att gestalta, engagera och 

aktivera samt att testa nya lösningar stämmer väl in på stadens 

kajstrategi. Kontoret ser fram emot att få arbeta vidare, i samklang 

med den reviderade kajstrategin, och tillsammans med Stockholms 

hamnar och andra involverade aktörer, med utveckling av stadens 

vattennära områden, gällande de platserna involverade aktörer 

finner lämpligt. Avslutningsvis kan nämnas att kontoret ser över 

möjligheterna att inom Levande Stockholm arbeta med utveckling 

av kajen under Skanstullsbron. 

 

Tidplan 

Trafikkontoret har, för sommaren 2021, beslutat att förlänga 

tidsperioden för sommarplatserna i syfte att möjliggöra till ökad 

utevistelse för stadens medborgare och näringsliv. Etableringarna av 

sommarplatserna kommer att påbörjas i början av maj och kommer 
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att avetableras, med start i slutet av september. Detta är en 

förlängning av årets sommarplatser med ytterligare några veckor 

från föregående år. Levande Stockholm kommer att ta hänsyn till att 

sandsopningen efter vintersäsongen är avslutad i samband med 

etableringen. Levande Stockholm tar även hänsyn till övriga 

inplanerade arbeten på respektive plats. 

 

Ekonomi 

Den totala driftsbudgeten för 2021 är 23,5 miljoner kronor, vilket är 

en ökning med 4 miljoner kronor från föregående år. Den ökade 

budgeten satsas på förbättrad gestaltning samt till ökat innehåll i 

form av konst, kultur och evenemang. Även Levande Stockholm 

vinter får en ökad budget. 

 

Driftbudgeten fördelas mellan sommarprojektet, som tilldelas 20,5 

miljoner kronor, och vinterprojektet, som tilldelas 3 miljoner 

kronor.  

 

Inom ovanstående budgetram satsar kontoret 4 miljoner på 

kulturförvaltningen för deras bidrag i form av konstnärlig 

gestaltning samt evenemang. Dessa siffror kan komma att justeras 

när kulturförvaltningen presenterar sina idéer för kontoret. 

 

Den totala investeringsbudgeten för inköp av material inom 

projektet är 4 miljoner kronor. 

 

Samverkan 

I uppdraget nämns ett antal parter som kontoret ska samverka med. 

Nedan nämns de parter kontoret avser att samarbeta med under 

2021 samt aktuell status på samarbete och rollfördelning.  

 

Trafikkontorets ansvar och roll  

Trafikkontoret ansvarar för projektets övergripande ledning och 

framdrift samt för att projektet utvecklas i den riktning som 

fastslagits i uppdraget. I den rollen ingår att följa upp, analysera och 

utvärdera utförandet för att kunna utveckla arbetet löpande. 

Trafikkontoret ansvarar även för den övergripande 

kommunikationen av projektet. Kontoret ansvarar för planering, 

trafikregleringar, utsättning och intagning av möbler och växter 

samt platsernas drift under projektets gång.  
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Fastighetsägare samt intresseföreningar 

Fastighetsägare och intresseföreningar spelar en viktig roll i att 

driva frågor på platser där särintresse finns. Projektet arbetar med 

att förenkla förutsättningarna för arbetet med platssamverkan med 

berörda relevanta aktörer. Inom detta område läggs ett särskilt fokus 

på trygghetsaspekter. För att stärka dessa samarbeten behöver 

kontoret nå ut genom tydlig kommunikation och tydliggöra 

möjligheter på platser. 

 

Under 2021 samarbetar kontoret med fastighetsägarna runt bland 

annat Malmskillnadsgatan, Norra Stationsgatan, Ingemar Bergmans 

gata samt Rörstrandsgatan. 

 

Stadsdelsförvaltningarna  

För att projektet ska bli lyckat så krävs ett nära samarbete med 

stadsdelsförvaltningarna med tydliggjorda roller i ett så tidigt skede 

som möjligt. Stadsdelsförvaltningarna är ansvariga på de platser där 

lokala aktiviteter förekommer.  

 

Stadsdelsförvaltningarna och övriga intressenter kommunicerar och 

marknadsför själva sina aktiviteter och evenemang. Trafikkontoret 

förser dessa med ett så kallat kommunikationspaket som innehåller 

mallar med den för projektet framtagna grafiska profilen så att 

kommunikationen om projektet är enhetlig.  

 

Kulturförvaltningen 

Projektet har sedan ett par år tillbaka ett väl upparbetat nära 

samarbete med kulturförvaltningens avdelning för evenemang och 

Stockholm konst. Kulturförvaltningens medverkan har syftat till att 

genom event, installationer eller andra kulturhändelser aktivera 

platser. Projektet har för avsikt att under 2021 fördjupa detta 

samarbete ytterligare. Kulturförvaltningens evenemangsenhet 

kommer att ta hänsyn till den rådande pandemin i sin planering av 

2021 års evenemang och aktiviteter. Kulturförvaltningens 

deltagande i projektet finansieras helt genom trafikkontorets 

budgetmedel. 

 

Stockholms hamnar 

Kontoret inledde under 2019 ett samarbete med Stockholms 

hamnar. Det pågår ett utvecklingsarbete inom ramen för stadens 

kajstrategi. Levande Stockholm avser att samverka med detta 

utvecklingsprojekt i de fall det är lämpligt. Se även avsnitt Levande 

Stockholm och Levande kajer. 
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Näringsidkare 

Näringsidkarna har en viktig roll på platserna de verkar och har 

möjligheter att fylla platserna med folkliv. Kontoret kommer därför 

att fortsätta att utveckla arbetet med tydlig information till 

näringsidkare för att förenkla på platser där vi verkar. 

 

Stockholmare 

Kontoret avser att fortsätta utveckla konceptet och platserna utifrån 

underlag som inhämtas av kontoret både aktivt (enkäter, 

undersökningar) och passivt (synpunkter). Under sommaren 2020 

samarbetade Levande Stockholm med ett par medborgare gällande 

en installation på Swedenborgsgatan. För mer information, se bilaga 

3. 

 

Kommunikation 

Projektet har utvecklat en kommunikationsstrategi vars syfte är att 

stockholmarna skall känna till att Stockholm stad gör om utvalda 

platser under sommaren, i det offentliga rummet, till trivsamma och 

trygga platser. Mätningar under åren visar att denna strategi är 

lyckad.  

 

Under 2020 förstärktes projektet med ytterligare kommunikativa 

insatser. Bland annat genomfördes ett direktutskick till 

fastighetsägare, näringsidkare och boende, i nära anslutning till våra 

sommarplatser, i syfte att informera om etableringen samt även med 

en uppmaning om engagemang.  Kontoret utvecklar kontinuerligt 

kommunikationsstrategin mot olika målgrupper inför, under och 

efter projektperioden. Kommunikationen handlar om att nå ut med 

rätt budskap i rätt tid till rätt intressenter, såväl internt som externt. 

Kommunikationen arbetade med både riktade insatser samt breda 

insatser till en bred målgrupp med fler kampanjperioder, något som 

har gett lyckat resultat.  

 

Covid-19 

Under 2020 valde kontoret att med hänsyn till rådande pandemi 

ställa in en majoritet av de inplanerade evenemangen inom Levande 

Stockholm, då de riskerade att bidra till större folksamlingar. 

Budgetmedel disponerades om till Stockholm konst. 

Kulturförvaltningens evenemangsenhet fick även ett särskilt 

uppdrag att leda samverkan av kulturprogrammet med utvalda 

stadsdelsförvaltningar och civilsamhället. Enheten bidrog, 

tillsammans med trafikkontoret, att identifiera och informera 
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utvalda stadsdelsförvaltningar och lokala verksamheter om 

möjligheterna till aktivering av platserna. Se bilaga 2 för mer 

information. 

 

Inför 2021 kommer Levande Stockholm, tillsammans med 

kulturförvaltningen och andra aktörer, såväl interna som externa, att 

planera för att Covid-19 kvarstår och att inga större folksamlingar 

kan skapas. 

 

Trygghet 

Att levandegöra platser har i regel även en trygghetsskapande 

effekt. Kontoret kommer under 2021 att fortsätta se över hur 

Levande Stockholm kan användas för att öka tryggheten runt om i 

staden.  

 

Renhållning 

Kontoret arbetar kontinuerligt med att förbättra renhållningen i 

anslutning till stadens sommarplatser. I takt med att projektet växer 

ökar även behovet av att se över och utveckla detta viktiga moment. 

Ett antal platser i innerstaden, som tidigare endast städats 

maskinellt, har de senaste åren fått ett tillägg med manuell städning 

tre gånger per vecka under perioden för Levande Stockholm. 

 

Kontoret har även införskaffat fler papperskorgar som används på 

sommarplatserna. Dessa har varit folierade med kampanjbudskap 

för att ytterligare förstärka konceptet Levande Stockholm. Vissa 

papperskorgar har varit försedda med askkoppar som möjliggjort ett 

alternativ till fimpar i gatan. Under sommaren 2020 användes ett 

antal av dessa papperskorgar för information om att respektera 

varandra och hålla avstånd. 

 

Redogörelse för insatser under 2020 

Inför sommaren 2020 påbörjades arbetet med utvalda 

sommargågator, sommartorg och pop-up-parker utan tanke på den 

pandemi som kom att drabba världen. Under arbetets gång stod det 

klart att kontoret behövde upprätta en krisplan samt styra om ett 

trettiotal inplanerade kulturevenemang på stadens gator och torg. 

Detta skedde i samråd med stadsdelsförvaltningarna, 

kulturförvaltningen etc. Budgetmedel omfördelades från 

kulturevenemang till Stockholm konst. 
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För mer information om Levande Stockholms sommar 2020 

hänvisar kontoret till bilaga 3 i form av en presentation med bilder 

från ett antal utvalda insatser från sommaren 2020. 

 

Kulturförvaltningen har på uppdrag av kontoret tagit fram 

mätningar av räckvidden för de kulturinsatser som genomförts. För 

en redovisning av detta se bilaga 4. 

 

Kontoret har tidigare genomfört enkätmätningar på ett urval av 

stadens sommarplatser. Till följd av pandemin ersattes dessa under 

2020 med en webbenkät utförd i stadens medborgarpanel bestående 

av 2 200 stockholmare. För en redovisning av den se bilaga 5. 

 

 

Levande Stockholm vinter 2020/2021 

 
Fotograf: Victor Thomsen 

 

Bakgrund 

2017 inleddes arbetet med att utveckla Levande Stockholm vinter. 

Som en första insats på de totalt sex platserna, i såväl innerstaden 

som ytterstaden, pryddes julgranar på torgen med kulörta lyktor.  

 

Under vintern 2019/2020 var Järnvägsparken och pelarna under 

Centralbron belysta med vinterljus. 
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Vinterplatser 2020/2021 

Under vintern 2020/2021 etablerades vintertorg på nedan nämnda 

platser. 

 

• Maltesholmstorget, Hässelby strand 

• Akalla 

• Bredäng 

• Östberga 

• Odenplan 

• Drottninggatan 

• Nockeby torg 

 

Kontoret valde att lägga extra fokus på Odenplan med en 

granutställning samt en ljusinstallation i trä, kallad Vinterfamn, se 

bild ovan. En invigning av Levande Stockholm vinter ägde rum i 

början av december då Vinterfamn tändes.  

 

På torget i Akalla genomfördes en installation med Cut Out-tavla 

där barn och vuxna kan ta bilder av sig själva som djur i ett 

skogslandskap. 

 

I Bredäng genomförde landskapsarkitekterna, tidigare studenterna, 

Matilda Weinstock och Fredrik Wennberg (WoW arkitekter) ett 

ljusspel av plexiglasprismor under bron, en installation kallad 

Norrsken. 

 

Etableringen på torget i Skärholmen var en extra etablering och 

skedde i samverkan med Nobel Week Lights, en ljusinstallation i 

samarbete mellan Stockholm stad, Nobelstiftelsen och privata 

aktörer. https://nobelweeklights.se/ Detta evenemang ägde rum 

mellan den 5-13 december.  

 

 
Skärholmens torg under Nobel Week Light. Fotograf: Victor Thomsen 

https://nobelweeklights.se/
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Etableringen av belysning i Järnvägsparken, skedde i samverkan 

med Stockholm jul. 

 

Fortsatt utveckling av Levande Stockholm vinter 

Under vinter 2020/2021 kommer arbetet med belysningsfrågor att 

fördjupas.  Även arbetet med trygghet, i enlighet med vad som 

beskrivs ovan, kommer att utvecklas.  

Projektgruppen arbetar även vidare med att utveckla vinterdelen av 

Levande Stockholm med såväl gestaltning, innehåll samt strategier. 

 

Trafikkontorets förslag 

Kontoret föreslår att nämnden beslutar att ge kontoret i uppdrag att 

genomföra Levande Stockholm 2021 i enlighet med föreliggande 

tjänsteutlåtande. 

 

 

Slut 

 

 

Bilagor 

 

1. Levande Stockholms bakgrund, utökad beskrivning. 

2. Rapport utökad platssamverkan, Levande Stockholm 2020. 

3. Levande Stockholms sammanfattning, sommar 2020. 

4. Levande Stockholms publikstatistik och digital 

räckviddsstatistik. 

5. Resultat, Novus medborgarpanel. 
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